国立大学法人兵庫教育大学役員会（第９回）議事要旨

日 時 平成２３年８月１６日（水） １３時００分～１３時３０分

１４時２０分～１５時１５分

場 所 学長室

出席者 学長，福本理事・副学長，福田副学長，新谷理事・事務局長，井筒理事

議 事

１ 審議事項

（１）教職員の休職について

新谷理事・事務局長から，配付資料１に基づき説明が行われ，教職員の休職につ

いて審議・了承された。

（２）教職員の復職について

新谷理事・事務局長から，教職員の復職について説明が行われ，審議・了承された。

（３）連合学校教育学研究科大阪サテライトについて

事務局から，配付資料２に基づき，平成２２年度における大阪サテライトの利用
実績及び維持費について説明が行われ，審議の結果，平成２４年３月３１日をもっ
て大阪サテライトを廃止することとし，大阪サテライトで実施していた研究指導・
授業，講座代表者等会議及び博士候補認定試験等については，神戸サテライトで実
施することとされた。

なお，研究科教授会等の諸会議及び大阪で開催する必要のある事業等については
従来どおりその都度会議室を賃借して対応することが確認された。

大阪サテライトを利用したｅ-ラーニングについて（４）

事務局から，配付資料３-1，-2に基づき，連合学校教育学研究科大阪サテライト

が平成２４年３月３１日をもって廃止されることに伴う今後のｅ-ラーニングの実施

方法に関して，当分の間，新たに大阪市周辺にサテライト教室を設けないことが確

認された。ただし，大阪市周辺において公共施設等を教室として借り受けることが

可能となった場合は，改めて検討することとされた。

－以 上－